
Id: HFOMF-SLCXR-ZRHIF-QAWUW-JZZEO. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVI/106/2011
RADY GMINY CHOJNÓW

z dnia 30 grudnia 2011 r.

w sprawie budżetu gminy Chojnów na rok 2012 

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt. 4, pkt.9 lit. ”c, d, i”, pkt.10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym samorządzie (tekst jednolity - Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591, zm. Dz.U. z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 
62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, Dz.U. z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 
1568, Dz.U. z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, Dz.U z 2005r. Nr 172 poz.1441, Nr 
175 poz.1457, Dz.U. z 2006r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, Dz.U. z 2007r. Nr 138, poz.974, Nr 173, poz. 
1218; Dz.U z 2008r. Nr 180, poz.1111), art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235-237, art.242 ust. 1, art. 258, 
art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2010 r., Nr 28, poz. 146; Dz.U. 
z 2010 r., Nr 96, poz. 620; Dz.U. z 2010 r., Nr 123, poz. 835; Dz.U. z 2010 r., Nr 152, poz. 1020, Nr 96, poz. 620, 
Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 24.105.063,00 zł wg. źródeł zgodnie z załącznikiem Nr 
1 oraz dochody z podziałem wg. klasyfikacji zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

2. Ogólna kwota dochodów, o której mowa w ust. 1 obejmuje: 

1) Dochody majątkowe w wysokości 3.120.500,00 zł w tym: 

- Dochody z majątku gminnego 1.867.500,00 zł, 

- Dotacje celowe otrzymane z funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 1.145.600,00 zł, 

- Dotacja celowa z otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 107.400,00 zł. 

2) Dochody bieżące w wysokości 20.984.563,00 zł w tym: 

- Dochody z podatków i opłat w wysokości 6.968.633,00 zł, 

- Udział w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa w wysokości 3.558.518,00 zł, 

- Dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami 
w wysokości 3.013.790,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 4, 

- Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związkom 
gmin) 702.800,00 zł, 

- Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami 20.000,00 zł, 

- Pozostałe dochody w wysokości 106.388,00 zł, 

- Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 131.000,00 zł, 

- Subwencja ogólna 6.483.434,00 zł. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 25.143.237,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

2. Z wydatków, o których mowa w ust. 1 przeznacza się łącznie na: Wydatki bieżące kwotę 19.335.684,00 zł, 
w tym między innymi na: 

1) wynagrodzenia (w tym dodatkowe wynagrodzenie roczne) i pochodne od wynagrodzeń 8.610.132,00 zł, 

2) dotacje udzielane z budżetu Gminy w łącznej wysokości 1.671.860,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 11 w tym: 

a) dotację przedmiotową dla zakładu budżetowego 433.820,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 7, 

b) dotację podmiotową z budżetu dla instytucji kultury- biblioteki w wysokości 308.040,00 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 9, 



Id: HFOMF-SLCXR-ZRHIF-QAWUW-JZZEO. Podpisany Strona 2

c) dotacje na realizację zadań wspólnych na podstawie umów lub porozumień zawartych z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego 717.000,00 zł, 

d) dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty spoza sektora finansów publicznych 
w wysokości 213.000,00 zł w tym na: 

- ochronę zabytków i opiekę nad zabytkami 23.000,00 zł, 

- ochronę przeciwpożarową 5.000,00 zł, 

- realizację zadań z zakresu kultury fizycznej 185.000,00 zł. 

3) wydatki związane z realizacją zadań zleconych gminie ustawami 3.013.790,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4, 

4) wydatki na obsługę długu gminy 455.000,00 zł, 

5) wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii 131.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 5 . 

6) wydatki majątkowe (inwestycyjne) w wysokości 5.807.553,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 6 w tym dotacje na 
realizację zadań inwestycyjnych 10.367,00 zł. 

§ 3. 1. Ustala się przychody budżetu gminy z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 
2.605.236,00 zł na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu – 1.038.174,00 zł i spłatę wcześniej zaciągniętych 
pożyczek i kredytu – 817.062,00 zł i wykup obligacji – 750.000,00 zł. 

2. Ustala się rozchody budżetu gminy w wysokości 1.567.062,00 zł z tytułu: 

1) spłaty kredytów zaciągniętych w bankach 140.000,00 zł, 

2) spłaty zaciągniętych pożyczek krajowych w WFOŚ i GW na realizację zadań inwestycyjnych w wysokości 
677.062,00 zł, 

3) wykup wyemitowanych przez Bank PKO BP S.A. obligacji komunalnych w wysokości 750.000,00 zł. 

3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w wysokości 4.105.236,00 zł 
zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu - 1.500.000,00 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu - 1.038.174,00 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek - 817.062,00 zł, 

4) wykup obligacji – 750.000,00 zł. 

§ 4. Deficyt budżetu Gminy w wysokości 1.038.174,00 zł zostanie pokryty pożyczkami i kredytami 
w wysokości 1.038.174,00 zł. 

§ 5. Ustala się plan przychodów i kosztów Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

§ 6. Ustala się plan wydatków w ramach funduszu sołeckiego na rok 2012 zgodnie z załącznikiem Nr 11. 

§ 7. Ustala się plan wpływów z opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatków na rok 2012 zgodnie 
z załącznikiem Nr 21. 

§ 8. Tworzy się rezerwę ogólną w wysokości 198.942,00 zł oraz rezerwę celową na realizację zadań własnych 
z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 50.000,00 zł. 

§ 9. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. Zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do 
wysokości 1.500.000,00 zł, 

2. Dokonywania zmian w planie wydatków między rozdziałami i paragrafami w ramach jednego działu 
zarówno w zakresie wydatków bieżących ( w tym na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy) jak 
i majątkowych. 

3. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy. 



Id: HFOMF-SLCXR-ZRHIF-QAWUW-JZZEO. Podpisany Strona 3

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2012 oraz podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i publikacji Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Przewodniczący 

mgr Andrzej Pyrz

Załącznik do Uchwały Nr XVI/106/2011

Rady Gminy Chojnów

z dnia 30 grudnia 2011 r.

Zalacznik1.xls

załączniki od 1 do 12 

Zalacznik1.xls

